



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР
Ш У Ӧ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 12 ноября 2024 г. № 461

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в некоторые
постановления Правительства Республики Коми**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 12 ноября 2024 г. № 461

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 23 октября 2018 г. № 456 «Об утверждении требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам на территории Республики Коми»:

1) в названии и в пункте 1 слова «по межмуниципальным маршрутам» заменить словами «по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом»;

2) в пункте 2 слова «транспортной политики» заменить словами «политики в области развития промышленности и транспорта»;

3) в требованиях к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам на территории Республики Коми, утвержденных постановлением (приложение):

а) в названии и в пункте 1 слова «по межмуниципальным маршрутам» заменить словами «по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «по межмуниципальным маршрутам» заменить словами «по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) письменно информировать уполномоченный орган, а также владельцев автовокзалов или автостанций (в случае нахождения остановочного пункта на их территории) об изменении тарифов на перевозку пассажиров и багажа по маршруту не позднее пятнадцати рабочих дней до дня начала применения измененных тарифов.»;

в подпункте 6 слова «межмуниципальных маршрутов» заменить словами «межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом».

2. В постановлении Правительства Республики Коми от 17 декабря 2018 г. № 545 «Об установлении остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок в границах Республики Коми»:

1) в названии слова «по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок» заменить словами «по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом»;

2) в преамбуле слова «частью 13 статьи 4 и» исключить;

3) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Определить Министерство экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми органом исполнительной власти Республики Коми, уполномоченным на установление в границах Республики Коми остановочных пунктов, расположенных вне территорий автовокзалов и автостанций, использование которых допускается по межрегиональным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом.

2. Министерству экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми в установленном порядке организовать работу по подготовке документов, необходимых для регистрации остановочных пунктов в реестре остановочных пунктов по межрегиональным и международным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом.».

3. В постановлении Правительства Республики Коми от 5 ноября 2020 г. № 542 «О Министерстве экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми»:

в пункте 10.10 Положения о Министерстве экономического развития, промышленности и транспорта Республики Коми, утвержденного постановлением (приложение № 1):

1) в подпункте 2 слова «автомобильным транспортом» заменить словами «автомобильным транспортом на территории Республики Коми»;

2) в подпункте 24 слова «Российской Федерации.» заменить словами «Российской Федерации;»;

3) дополнить подпунктом 25 следующего содержания:

«25) устанавливает порядок предоставления дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и дубликата карты такого маршрута.».